Администрация

муниципального района
Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9^.4^ хо^4г. ,     №^ У У

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района
Алексеевский Самарской области от

16.04.2020 № 97 Об утверяадении Плана
мероприятий (дорожной карты) по
содействию развитию конкуренции в

муниципальном районе Алексеевский на
2020-2022 годы (вред. от 13.05.2021 №121)

Во исполнение требований стандарта развития конкуренции в субъектах

Российской Федерации, утверждённого распоряжением Правительства

Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, а также в соответствии с

Распоряжением Губернатора Самарской области от 31.12.2019 № 587-р Об

утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по содействию развитию

конкуренции в Самарской области на 2019-2022 годы,

АдминистрациямуниципальногорайонаАлексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области от 16.04.2020 №97 Об утверждении Плана

мероприятий (дорожной карты) по содействию развитию конкуренции в

муниципальном районе Алексеевский на 2020-2022 годы (в ред. от 13.05.2021

№121) (официальный сайт: а1еха^т63.ш 16.04.2020; 13.05.2021) (далее - План

мероприятий) следующие изменения:

Бузыкина (84671)22278

В.А.Устинов

И.о.Главы муниципальног

района Алексеевский

1.1. План мероприятий по содействию развитию конкуренции на товарных

рынках муниципального района Алексеевский утвердить в новой редакции

изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

путем размещения его на официальном сайте Администрации муниципального

района   Алексеевский   Самарской   области   в   информационно

телекоммуникационной    сети    Интернет,   раздел    Официальное

опубликование.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы муниципального района Алексеевский Устинова В.А..

4.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального

опубликования.

План мероприятий (дорожная карта) по содействию развитию

конкуренции в муниципальном районе Алексеевский Самарской

области на 2020-2022 годы

1 .Общие положения

План мероприятий (дорожная карта) по содействию развитию

конкуренции в муниципальном районе Алексеевский Самарской области на

2020-2022 годы (далее - дорожная карта) разработан в целях проведения в

муниципальном районе Алексеевский Самарской области проконкурентной

политики в соответствии с требованиями стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации, утверждённой распоряжением

Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р (далее-

стандарт) и в соответствии с Планом мероприятий (дорожной карты) по

содействию развитию конкуренции в Самарской области на 2019-2022 годы,

утвержденной распоряжением Губернатора Самарской области от 31.12.2019

№ 587-р.

Основной целью дорожной карты является формирование системной

работы органов местного самоуправления муниципального района

Алексеевский в части реализации эффективных мер по развитию

конкуренции в интересах субъектов предпринимательской деятельности и

потребителей товаров, работ и услуг на территории муниципального района

Алексеевский. Деятельность по реализации дорожной карты направлена на

развитие конкурентной среды и формирование благоприятного климата для

развития предпринимательства на территории муниципального района

Алексеевский, а так же на снижение административных барьеров.

Утверждён
пос^ановлением Администрации

муниципального района Алексеевский
4. 2020 № 97

2021 №

В дорожной карте определены первоочередные мероприятия по двум

основным направлениям:

1)мероприятия по содействию развитию конкуренции в муниципальном

районе Алексеевский;

2)системные  мероприятия  по  развитию конкурентной  среды в

муниципальном районе Алексеевский.

Ключевые показатели развития конкуренции представлены в

приложении 1 к дорожной карте.

В дополнение к вышеуказанным мероприятия дорожной карты в

муниципальном районе Алексеевский будут реализованы мероприятия

предусмотренные  инымифедеральными,  региональными  и

муниципальными стратегическими и программными документами,

оказывающими влияние на состояние конкуренции в муниципальном

районе Алексеевский (представлены в приложении 2 к дорожной

карте).